МУ «Отдел образования Ножай-Юртовского муниципального района»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. БЕШИЛ-ИРЗУ»
(МБОУ «ООШ с. Бешил-Ирзу»)

МУ «Нажин-Йуьртан муниципальни кIоштан дешаран къаст»
Муниципальни бйуджетни йукъарадешаран учреждени

«БЕШИЛ-ИРЗУ ЙУЬРТАРА КОЬРТА ЙУКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА»
(МБЙУУ «Бешил-Ирзу йуьртара КЙУШ»)

П Р И К А З
01 сентября 2023 г. № 32/20-п

с. Бешил-Ирзу
Об утверждении 10-дневного меню для организации питания
обучающихся 2-4 классов на 1 полугодие 2023-2024 уч. года

В соответствии с требованиями СанПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно-
эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в
общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего
профессионального образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить примерное 10-дневное меню обеды для организации питания
обучающихся МБОУ «ООШ с. Бешил-Ирзу» 2-4 классы на 1 полугодие 2023-2024 уч.
года. Приложение 1
2.Эдиевой Л.Х., ответственной за питание, довести приказ до сведения исполнителей
под личную роспись.
3.Контроль выполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                      Р.Х.Харонов

С приказом ознакомлены: Л.Х.Эдиева

Приложение 1

к приказу №32/20-п

от 01.09.2023 г

Меню обед на1 полугодие2023-2024 учебного года
2-4 классы

День Наименование Выход,г Белки,г Жиры,г Углеводы,г ЭЦ,ккал

П
он
ед
ел
ьн
ик

Суп картофельный с бобовыми №113 200 5,04 2,86 11,68 92,6

Греча отварная №4.3 150 8,59 6,09 38,64 243,73

Котлета куриная 90 8,58 16,25 25,28 281,69

Хлеб пшеничный 75 5,92 0,75 36,22 176,25

Чай с лимоном №459 200 0,03 0,1 9,5 39,02

Итого 715 28,16 26,05 121,32 833,29

В
то
рн
ик

Рассольник домашний №95 200 2 4,06 7,34 73,9

Рис отварной №304 150 3,64 5,37 36,69 209,65

Сосиски "Особые халяль" 100 9,5 13,5 2,74 170,46

Хлеб пшеничный 100 7,89 1 48,29 176,25

Сыр порциями 30 6,96 8,88 0 107,76

Чай с лимоном №459 200 0,03 0,1 9,5 39,02

Итого 780 30,02 32,91 104,56 777,04

С
ре
да

Борщ №81 250 11,1 10,85 8,56 176,29

Сметана 10 0,25 2 0,34 20,4

Капуста тушеная №380 127 3 5,1 11,4 103,5

Сыр порциями 30 6,96 8,85 0 107,76

Хлеб пшеничный 100 7,89 1 48,29 176,25

Чай с лимоном №459 200 0,03 0,1 9,5 39,02

Итого 717 29,23 27,9 78,09 623,22

Ч
ет
ве
рг

Суп с бобовыми (119) 250 7,15 48,15 15,61 524,39

Картофельное пюре №377 150 4,05 6 8,7 105

Сосиски "Особые халяль" 100 9,5 13,5 2,74 170,46

Хлеб пшеничный 100 7,89 1 48,29 176,25

Сыр порциями 10 2,32 2,95 0 35,83

Чай с лимоном №459 200 0,03 0,1 9,5 39,02

Итого 810 30,94 71,7 84,84 1050,95

П
ят
ни
ца

Суп картофельный №112 250 3,25 3,37 10,75 86,33

Макаронные изделия отварные с маслом №203 210 7,64 8,1 42,64 274,02

Хлеб пшеничный 100 7,89 1 48,29 176,25

Сыр порциями 30 6,96 8,85 0 107,76

Чай с лимоном №459 200 0,03 0,1 9,5 39,02

Итого 790 25,77 21,42 111,18 683,38

П
он
ед
ел
ьн
ик

Борщ со свежей капустой и томатом 200 5 10 20 190

Макаронные изделия отварные с маслом №203 105 3,82 4,05 21,32 137,01

Котлета куриная 90 8,58 16,25 25,28 281,69

Хлеб пшеничный 75 5,92 0,75 36,22 176,25

Чай с лимоном №459 200 0,03 0,1 9,5 39,02

Итого 670 23,35 31,15 112,32 823,97

В
то
рн
ик

Рассольник домашний №95 200 2 4,06 7,34 73,9

Пюре картофельное №377 150 4,05 6 8,7 105

Сосиски "Особые халяль" 100 9,5 13,5 2,74 170,46

Хлеб пшеничный 100 7,89 1 48,29 176,25

МАСЛО СЛИВОЧНОЕ (ПОРЦИЯМИ) 20 0,16 16,4 0,28 149,36

Чай с лимоном №459 200 0,03 0,1 9,5 39,02

Итого 770 23,63 41,06 76,85 713,99

ср
ед
а Щи из свежей капусты с картофелем №88 250 1,76 4,95 7,9 83,19

Плов с курицей №291 200 16,95 10,47 35,73 304,95

Хлеб пшеничный 100 7,89 1 48,29 176,25

Сыр порциями 30 6,96 8,85 0 107,76

Чай с лимоном №459 200 0,03 0,1 9,5 39,02

Итого 780 33,59 25,37 101,42 711,17

Ч
ет
ве
рг

Суп из овощей с фасолью №117 200 3,2 3,94 7,38 77,8

Рис отварной №304 150 3,64 5,37 36,69 209,65

Сосиски "Особые халяль" 100 9,5 13,5 2,74 170,46

Хлеб пшеничный 100 7,89 1 48,29 176,25

Сыр порциями 30 6,96 8,85 0 107,76

Чай с лимоном №459 200 0,03 0,1 9,5 39,02

Итого 780 31,22 32,76 104,6 780,94

П
ят
ни
ца

Борщ №81 200 8,88 8,68 6,85 141,04

Сметана 10 0,25 2 0,34 20,4

Греча отварная №4,3 150 8,59 6,09 38,64 243,73

Соус красный основной №422 50 1 1,3 3,09 28,06

Хлеб пшеничный 100 7,89 1 48,29 176,25

МАСЛО СЛИВОЧНОЕ (ПОРЦИЯМИ) №14 10 0,08 8,2 0,14 74,68

Чай с лимоном №459 200 0,03 0,1 9,5 39,02

Итого 720 26,72 27,37 106,85 723,18

		2023-10-17T10:49:10+0400
	Харонов Руслан Хамидович